



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 – CNPJ. 82.925.652/0001-00 – planejamento@sjbatista.sc.gov.br

ORÇAMENTO

PROJETO:	PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS 19 DE JULHO, CLARA BRASIL DOS SANTOS E JOÃO INACIO MELZI							FOLHA Nº 001
LOCALIZAÇÃO:	DAS RUAS 19 DE JULHO, CLARA BRASIL DOS SANTOS E JOÃO INACIO MELZI							24/01/2024
TABELA E DATA DE REFERÊNCIA DOS CUSTOS NÃO - DESONERADOS:			SINAPI 12/2023 - 08/2022				BDI	22,00%
			SICRO 07/2023					
ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT. TOTAL	VALOR UNIT. TOTAL + BDI	TOTAL
	BASE	ITEM						
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.954,65
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 314,92	R\$ 384,20	R\$ 1.728,90
1.2	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÉS	3,00	R\$ 881,36	R\$ 1.075,25	R\$ 3.225,75
2	PAVIMENTAÇÃO DA RUA 19 DE JULHO							R\$ 111.647,53
2.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 107.267,87
2.1.1	SINAPI - 08/2022	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 -2 x	M2	1362,95	R\$ 2,82	R\$ 3,44	R\$ 4.688,55
2.1.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	27,26	R\$ 1.321,79	R\$ 1.612,58	R\$ 43.957,35
2.1.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	27,26	R\$ 1.529,60	R\$ 1.866,11	R\$ 50.868,32
2.1.4	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	128,12	R\$ 6,82	R\$ 8,32	R\$ 1.065,93
2.1.5	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	3843,52	R\$ 1,43	R\$ 1,74	R\$ 6.687,72
2.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 4.379,66
2.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	20,00	R\$ 42,01	R\$ 51,25	R\$ 1.025,00
2.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebreados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	36,00	R\$ 54,62	R\$ 66,63	R\$ 2.398,68
2.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	18,00	R\$ 43,54	R\$ 53,11	R\$ 955,98
3	PAVIMENTAÇÃO DA RUA CLARA BRASIL DOS SANTOS							R\$ 157.639,45
3.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 152.611,41
3.1.1	SINAPI - 08/2022	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1939,09	R\$ 2,82	R\$ 3,44	R\$ 6.670,46

3.1.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	38,78	R\$ 1.321,79	R\$ 1.612,58	R\$ 62.538,69
3.1.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	38,78	R\$ 1.529,60	R\$ 1.866,11	R\$ 72.371,03
3.1.4	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	182,27	R\$ 6,82	R\$ 8,32	R\$ 1.516,52
3.1.5	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	5468,23	R\$ 1,43	R\$ 1,74	R\$ 9.514,71
3.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 5.028,04
3.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	40,00	R\$ 42,01	R\$ 51,25	R\$ 2.050,00
3.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebraos com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	16,00	R\$ 54,62	R\$ 66,63	R\$ 1.066,08
3.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	36,00	R\$ 43,54	R\$ 53,11	R\$ 1.911,96
4	PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOÃO INACIO MELZI							R\$ 149.691,92
4.1	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 144.810,19
4.1.1	SINAPI - 08/2022	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 - 2x	M2	1839,97	R\$ 2,82	R\$ 3,44	R\$ 6.329,48
4.1.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	36,80	R\$ 1.321,79	R\$ 1.612,58	R\$ 59.341,82
4.1.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 E=4CM	M3	36,80	R\$ 1.529,60	R\$ 1.866,11	R\$ 68.671,55
4.1.4	SINAPI	101003	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: T).AF_07/2020	T	172,96	R\$ 6,82	R\$ 8,32	R\$ 1.439,00
4.1.5	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - DMT=30 Km	TXKM	5188,70	R\$ 1,43	R\$ 1,74	R\$ 9.028,34
4.2	SINALIZAÇÃO							R\$ 4.881,73
4.2.1	SICRO	5213401	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	33,00	R\$ 42,01	R\$ 51,25	R\$ 1.691,25
4.2.2	SICRO	5213405	Pintura de setas e zebraos com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	16,00	R\$ 54,62	R\$ 66,63	R\$ 1.066,08
4.2.3	SICRO	5219619	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un.	40,00	R\$ 43,54	R\$ 53,11	R\$ 2.124,40
VALOR TOTAL:								R\$ 423.933,55
<div>Responsável Técnico Geronimo Battisti Dell Antonio CREA/SC: 112271-4</div>								